
PATVIRTINTA 

Kauno 1-osios muzikos mokyklos  

Direktoriaus Mindaugo Labanausko 

2020 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1.3-V-339 

 

KAUNO 1 –OSIOS MUZIKOS MOKYKLOS 

VALYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

Nr. 21 

I. BENDROJI DALIS 

1. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas yra priskiriamas darbininkų grupei. 

2. Pareigybės lygis: Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas priskiriamas D lygio pareigybei. 

3. Pareigybė priskiriama techniniam personalui. 

4. Pareigybės paskirtis: palaikyti pavyzdingą tvarką ir švarą muzikos mokyklos patalpose. 

5. Valytojas skiriamas į pareigas mokyklos direktoriaus ir atleidžiamas iš jų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

6. Pavaldumas Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas pavaldus direktoriaus pavaduotojui 

ūkio reikalams. 

 

II. SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

7. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojo kvalifikacijai netaikomi išsilavinimo ar profesinės 

kvalifikacijos reikalavimai. 

8. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas turi žinoti ir išmanyti: 

8.1. valomų patalpų tipus ir paskirtį; 

8.2. pagrindinius apsaugos nuo elektros būdus; 

8.3. dezinfekcijos priemonių paskirtį, jų naudojimo būdą; 

8.4. kompiuterinės įrangos valymo būdus; 

8.5. patalpų valymo būdus ir inventorių; 

8.6. chemines valymo priemones, jų sudėtį, savybes ir naudojimo taisykles; 

8.7. kovos su parazitais ir kenkėjais priemones; 

8.8. darbo tvarkos taisykles; 

8.9. bendravimo psichologijos, profesinės etikos ir elgesio kultūros pagrindus; 

8.10. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimus. 

9. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas privalo vadovautis: 

9.1. Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais; 

9.2. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais ir kitais Lietuvos Respublikoje galiojančiais 

norminiais aktais, reglamentuojančiais biudžetinių įstaigų veiklą, darbo santykius, darbuotojų 

saugą ir sveikatą; 

9.3. vidaus darbo tvarkos taisyklėmis; 

9.4. darbo sutartimi; 

9.5. šiuo pareigybės aprašymu; 

9.6. kitais muzikos mokyklos lokaliniais dokumentais (įsakymais, potvarkiais, nurodymais, 

taisyklėmis ir pan.). 

 

III. ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

10. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas atlieka šias funkcijas: 

10.1. reguliariai pagal  higienos  reikalavimus  palaiko  pavyzdingą  tvarką  ir  švarą bei  



 

kruopščiai valo priskirtas mokyklos administracijos patalpas ir jose esantį inventorių bei 

technines darbo priemones; 

10.2.  priskirtas patalpas kasdien valo drėgnu būdu arba dulkių siurbliu, laikantis higienos 

reikalavimų. Esant reikalui šalina dėmes nuo kiliminės dangos su specialiais valikliais; 

10.3. valo patalpas, kabinetus, WC patalpas skirtingais valymo įrankiais (šluostėmis, 

šepečiais); 

10.4. valo dulkes nuo baldų, palangių, instrumentų, paveikslų, nuotraukų rėmų ir kitų paviršių; 

10.5. valo dulkes nuo šviestuvų, stalinių elektros lempų ir kitų elektros įrenginių tik išjungus 

juos iš elektros tinklo; 

10.6. tvarko patalpas po įvairių renginių; 

10.7.  plauna  laiptinių langus, nuvalo turėklus; 

10.8. valo kabinetų, bendrųjų patalpų langus, užtikrina, kad jie visada būtų švarūs; 

10.9. užpildo muilines skystu muilu, į WC popieriaus laikiklius užkabina tualetinį popierių, 

padeda popierinius rankšluosčius; 

10.10.  pastebėjus baldų, sienų, durų, santechninius ir kitų įrengimų gedimus, nedelsiant 

informuoja direktoriaus pavaduotoją ūkiui; 

10.11. išneša atliekas ir šiukšles iš tarnybinių patalpų į nustatytą vietą; 

10.12.  baigus darbą užrakina kabinetų duris, uždaro langus, išjungia elektrą, patikrina, ar nėra 

paliktų įjungtų elektros prietaisų; 

10.13. pagal reikalavimus eksploatuoja ir naudoja valytojui priskirtą darbo inventorių ir plovimo 

bei dezinfekcijos medžiagas; 

10.14. atsako už švarą ir tvarką mokyklos patalpose, už saugos ir sveikatos darbe, priešgaisrinės 

saugos, sanitarijos ir higienos reikalavimų vykdymą; 

10.15. savo kompetencijos ribose vykdo kitus vienkartinius mokyklos direktoriaus ir 

direktoriaus pavaduotojo ūkio reikalams pavedimus. 

 

IV. ATSAKOMYBĖ 

11. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas atsako už: 

11.1. kokybišką ir savalaikį savo pareigų atlikimą; 

11.2. švaros ir tvarkos palaikymą valomosiose patalpose, sanitariniuose mazguose; 

11.3. tvarkingą įrenginių eksploataciją; 

11.4. už patalpų užrakinimą; 

11.5. patikėtų materialinių vertybių saugojimą; 

11.6. patikėtos informacijos išsaugojimą; 

11.7. teisingą darbo laiko naudojimą. 

11.8. darbo drausmės pažeidimus; 

11.9. žalą, padarytą muzikos mokyklai dėl savo kaltės ar neatsargumo; 

11.10. darbuotojų saugos ir sveikatos, gaisrinės saugos, apsaugos nuo elektros reikalavimų 

vykdymą. 

12. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako vidaus 

darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

13. Kauno 1 – osios muzikos mokyklos valytojui už darbo pareigų pažeidimus gali grėsti atleidimas 

iš darbo. Darbo pareigų pažeidimus tiria muzikos mokyklos direktorius. 

 

 

 


